令和 5 年 １ 月 吉 日

JDBA公認指導員資格取得者 各位

     大阪府ドッジボール協会

会    長  上野 和明

指 導 部 長 古川 博美

更新のための指導者講習会の開催案内

平素は大阪府ドッジボール協会の活動にご協力、ご賛同いただき、誠にありがとうございます。

 本講習会は、「JDBA 公認指導員資格取得者」を対象とした「更新のための指導者講習会」と

して開催します。

１．主催 大阪府ドッジボール協会

     （公認）一般財団法人日本ドッジボール協会指導委員会

２．受講資格について

JDBA公認指導員（B級・C級）の方が対象です。

※指導者資格の更新制度は、資格習得年度を含む4年間の内に1回以上のJDBA公認及び

その他認められた講習会に参加が必須となります。

今回の講習会は、指導者資格更新研修として認められています。

３．日 時

令和 5 年 2 月 25 日（土）

受 付： 8：45 ～  9：00

講習会： 9：00 ～ 12：30

4．会 場

豊中市立豊島体育館 2階 会議室

住所：〒561-0858 豊中市服部西町 4-12-1

※直接体育館に問い合わせ等はしないでください。

最寄り駅：阪急宝塚線 服部天神駅（出口 2）から徒歩約 9 分

当日の連絡先：古川 ＜携帯番号 090-9719-8952＞

5．参加費 2,000円  ※JDBA承認による指導者講習会の参加費として全国一律です。

6．募集人数 10名（定員になりしだい締め切ります。）

7．持ち物

     ・筆記用具

     ・JDBA個人会員証 ※資格取得年度を事前にご確認ください。

     ・本人確認が出来る物（運転免許証、保険証 等）

     ・健康確認票

8．申し込み方法

JDBAメンバーサイトから令和5年2月20日（月）までにネット申込み

JDBAホームページのメンバーサイト   www.dodgeball.or.jp

JDBAメンバーサイトにログイン     （アカウントとパスワードを入力）

受講される更新講習会の申込みを選択

申込み後、申込み受付メールが自動送信  ・・・申込み完了

9．講習会スケジュール

10．問い合わせ先

     大阪府ドッジボール協会 指導部 古川

     E-mail osaka_shidoufukyu@yahoo.co.jp

 時 間 講習内容 学習方法 講師・担当

1 9:00～9:15

（0.25 時間）

開講式・受講ガイダンス 座学 大阪府ドッジボール協会

指導部 平峰厚正

2 9:15～9:45

（0.5 時間）

指導者資格規程について 座学

大阪府ドッジボール協会

指導部 平峰厚正

3 9:45～10:45

（1 時間）

日本ドッジボール協会の理念

体罰の根絶と防止について

座学 大阪府ドッジボール協会

指導部 平峰厚正

4 10:55～11:25

（0.5 時間）

スポーツ指導者のための倫理

ガイドラインの紹介と解説

座学 大阪府ドッジボール協会

指導部 平峰厚正

5 11:25～11:55

（0.5 時間）

子どものスポーツ障害の特徴

と予防

座学 大阪府ドッジボール協会

指導部 平峰厚正

６ 12:00～12:30

（0.5 時間）

レポート作成・閉講式  大阪府ドッジボール協会

指導部

http://www.dodgeball.or.jp/